
 

 

 

 

  

ＰＴＡだより 
第２号 

令和４年１１月１４日 発行 

合志楓の森小学校 

PTA 会長  永田 慎一 

Parent Teacher Association 

今年ももう残りあと１ヶ月半ほどとなりました。PTA の皆様お変わりなくお過ごしのことと存じます。 

皆様におかれましては PTA の活動に対し、ご理解ご協力を賜り、誠にありがとうございます。後期も引き続き、

朝の旗振り活動をはじめ PTA 活動にご協力よろしくお願いいたします。 

第１回 ＰＴＡ運営委員会 

 先日 11 月 7 日に、校長先生、教頭先生、執行部、地区委員長、選考委員長が集まり第 1 回 PTA 運営委員会を行いました。 

●来年度役員決めについて ・・・ 執行部、地区委員、選考委員の募集方法等について協議しました。 

●地区委員さんの困り事共有 ・・・ 委員内での困り事の共有し、協議しました。 

 

➤ 今後の活動予定 

11/24（木）～ 12/2（金） 

           金陽会展示会 ＠１階 地域交流室 （一般公開日：11/26（土）・ 27（日）） 

12/17（土）  PTA イベント開催 

12/23（金）  後期前半終了 

12/24（土）  門松づくり（予定） 

01/10（火）  後期後半開始 

02/25（土）  授業参観・学習発表会 

PTA イベント開催のお知らせ 

２０２２年 １２月１７日（土） AM１０：００～ 
合志楓の森小体育館＆武道場周辺 

 詳細はお楽しみに♪ 

03/10（金）  お別れ遠足 

03/23（木）  小学校卒業式 

03/24（金）  修了式 

03/27（月）  退任式 

 合志楓の森小 PTA 初のイベントを開催いたします！！ 

今回イベント企画・運営をするにあたり、11 名の方がサポーターとして集ま

っていただきました。子ども達に楽しんでもらえる企画を考えていますので、

ぜひご来場ください♪ 

➤バザーの為に品物を集めます！ 

皆様からバザー品のご寄付を頂きイベント内で販売いたします。 

★サイズアウトした標準服、体育服、体育館シューズ（上靴を除く） 

★古着（子供服のみ） 

★子ども関連の品物 

  習字セット、絵具セット、未使用のタオル・ハンカチ、おもちゃ、本 など 

ご協力よろしくお願いいたします。 



 

 早いもので６年生の小学校卒業まで４ケ月あまりとなりました。 

卒業時に保護者間でクラスごとに決めておきたいことがいくつかあり

ますが、今年度も学年・クラス委員は設けていないため、各クラス

の世話役を担ってくださる方を募ることになりました。 

 

後日、６年生の保護者さまへ文書を配付しますので、やってもか

まわない、という方はご応募をお願いします。 

 

※前年度の様子から、各クラス少なくても２～３名はいてくださる

と助かります。 

選考委員会発足のお知らせ 

 １１月になり、令和４年度選考委員会の活動が始まりました。 

これより選考委員の８名で、次期 PTA 執行部の役員決めを進めていきます。 

 後日、会員の皆さまには調査票が配付されますので、自薦他薦欄に記入・提出のご協力をよろしくお願いします。 

我こそはと思われる方はぜひ自薦欄に丸を付け提出されてください！ＰＴＡ活動や学校についてより知りたい方、子ど

もの為に何かできることはないだろうか、と考えている方、学校での知り合いを増やしたい、保護者同士の繋がりを持ちた

いと望まれている方には特にお勧めします。 

皆さまの積極的なご参加を心よりお待ちしております。 

 

選考委員長 川添 

６年生の保護者の方へ 


